Publicado em: 13/09/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 138/22 – CSC                                                   DATA: 13/09/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 989/2022–CSC: Aquisição de Botes de Alumínio com Motor de
Popa, para atendimento das Unidades Locais do IDAM e Apoio no
Cumprimento de Metas Relacionadas ao ProjeCAR - Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA.
1.2) PE n° 990/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Informática (Ponto de
Acesso, Switch, Disco Rígido e Outros), para atender as necessidades da
Secretaria das Cidades e Territórios - FERF/SECT.
1.3) PE n° 991/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Execução de Serviços de Apoio Logístico Internacional e Desembaraço
Aduaneiro para atender o Laboratório de HLA da Fundação Hospitalar de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.4) PE n° 992/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação (Corda para Pular, Bola Tipo Suíça e Outros), para atender às
necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da
Segurança Pública, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional
e Segurança Pública - FESP/SSP-AM.
1.5) PE n° 993/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Vaselina
Líquida e Sólida), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar
"Alfredo da Matta" e do Projeto APELI "Ação para Eliminação da
Hanseníase" - FUHAM.
1.6) PE n° 994/2022–CSC: Aquisição de Solid State Drive - SSD, do Tipo
M.2 22801, com Capacidade de 128 GB, para atender as necessidades da
Polícia Civil do Estado do Amazonas - PC-AM.
1.7) PE n° 995/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Dreno de
Blake), para atender as necessidades do Setor de OPME da Fundação
Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
1.8) PE n° 996/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos, Utensílios Médicos-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar (Sistema de Pipetagem, Câmara
Asséptica e Outros), para atender as necessidades do Centro de Referência
para Estruturação da Rede Nacional de Laboratórios de Saúde Pública para
o Enfretamento da Pandemia de COVID-19 - Fundação de Vigilância em
Saúde do Amazonas - Dra. Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 26 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 997/2022–CSC: Aquisição de Motor de Popa para Embarcação,
para atender à necessidade de Estruturação do Centro de Treinamento
Operacional - CTO, para a Execução do Eixo de Valorização Profissional e
Segurança Pública - FESP/SSP/AM.
2.2) PE n° 998/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos para Musculação -
CTO (Tatame, Aparador de Soco e Outros), para atender às necessidades
de Material de Estruturação do Centro de Treinamento Operacional SSP/AM
e do Núcleo de Musculação da Base Arpão, para a Execução do Eixo de
Valorização do Profissional e Segurança Pública - FESP/SSP-AM.
2.3) PE n° 999/2022–CSC: Aquisição de Troféus, Medalhas e Honraria para
o Programa Bombeiro Mirim CBMAM no Interior do Estado, para atender as
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.
2.4) PE n° 1000/2022–CSC: Aquisição de Insumos de Produção para dar
Continuidade ás Atividades Desempenhadas no Centro de Treinamento,
Tecnologia e Produção em Aquicultura CTTPA/BALBINA, visando atender
as necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
2.5) PE n° 1001/2022–CSC: Aquisição de Veículos, para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Estadual
de Assistência Social - SEAS e o Fundo Estadual - FEAS.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 27 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 917/2022–CSC: Aquisição de Material de Laboratório, Limpeza e
Mobiliário (Cadeira Hemodiálise e Coleta de Sangue, Escada e Outros), para
a Execução do Eixo de Valorização do Profissional de Segurança Pública.

Publicado em: 13/09/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 20 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 468/2022-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
2) PE n° 949/2022-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM